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Spotkanie Wójta 
z Seniorami

Gminny Turniej
Mikołajkowy

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
składamy najszczersze życzenia: 

zdrowia, miłości i wszelkiej pomyślności. 
Niech ten świąteczny okres spędzony w gronie najbliższych będzie 

czasem odpoczynku i wytchnienia od codziennych obowiązków
a Nowy Rok 2023 obdaruje pomyślnością i szczęściem.

Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg
Barbara Bruzdewicz

Wójt Gminy Elbląg
Zygmunt Tucholski 



Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski i Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Komorowie Żuławskim 
w  dniu 26 listopada 2022r. w  filii biblioteki 
w Nowakowie oraz 03 grudnia 2022 r. w bibliotece 
w Komorowie Żuławskim spotkali się z seniorami 
z  okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora. 
W  programie były występy artystyczne Zespołu 
„Przypnij łatkę” z  Kazimierzowa, konkursy, 
słodki poczęstunek oraz dużo dobrej zabawy. 
Wójt podziękował Seniorom za rolę jaką pełnią 
w  naszym społeczeństwie. Za doświadczenia 
i  wspomnienia, którymi się dzielą z  młodszymi 
pokoleniami. Za wkład w  wychowanie 
i  przekazywanie tradycji swoim dzieciom, 
wnukom i prawnukom. Wraz z podziękowaniami 

Wójt Gminy przekazał wszystkim obecnym 
najserdeczniejsze życzenia. Mieszkańcy mieli 
możliwość wspólnego spotkania i  rozmowy. 
O  Seniorów ze swojego terenu zadbało również 
Sołectwo Tropy Elbląskie i  tamtejsze Koło 
Gospodyń Wiejskich z  Panią Sołtys Grażyną 
Kordek na czele. Na wspólne spotkanie do 
świetlicy wiejskiej zaproszeni zostali wszyscy 
seniorzy. Przy poczęstunku mogli powspominać 
dawne czasy pochwalić się osiągnięciami dzieci 
i  wnuków oraz odświeżyć kontakty sąsiedzkie. 
W  Tropach Elbląskich z  seniorami spotkała się 
Przewodnicząca Rady Gminy Elbląg Barbara 
Bruzdewicz.

Spotkanie Wójta z Seniorami
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W  dniu 14 grudnia 2022 r. w  Publicznej Szkole 
Podstawowe w  Gronowie Górnym Wójt Gminy 
Elbląg Zygmunt Tucholski wręczył medale 
za długoletnie pożycie małżeńskie nadane 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
W  tej podniosłej i  wzruszającej uroczystości 
udział wzięli najbliżsi naszych jubilatów, Radni 
Gminy Elbląg wraz z  Przewodniczącą Barbarą 
Bruzdewicz oraz przedstawiciele Urzędu 
Gminy Elbląg. W  roku 2022 jubileusz 50 lecia 
pożycia małżeńskiego obchodzili Państwo: 
Liliana i Wojciech Baranowscy, Renata i Wacław 
Białowarczuk, Jadwiga i Wacław Dobosz, Danuta 
i Bogdan Dymowscy, Henryka i Eugeniusz Koc, 
Halina i  Jerzy Konera, Danuta i  Mieczysław 
Łęgowscy, Janina i  Władysław Nowiccy, Regina 

i Ireneusz Opaczewscy, Barbara i Jerzy Rewińscy, 
Urszula i  Jerzy Skowrońscy, Irena i  Witold 
Sokołowscy, Krystyna i  Franciszek Zacharczuk. 
Diamentową - 60 rocznicę ślubu obchodzili 
Państwo Hildegarda i  Jan Olszewscy, Katarzyna 
i Józef Szyszka oraz Zygfryda i Jerzy Kucharczyk. 
Te wspaniałe rocznice są doskonałą okazją do 
wspomnień i wielu wzruszeń.

Akcent Artystyczny dla dostojnych Jubilatów 
przygotowały dzieci i  młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w  Gronowie Górnym. Wielu 
z  obecnych zakręciła się łezka w  oku po 
wystąpieniu najmłodszych. Tradycyjnie 
wzniesiono toast i życzono dostojnym Jubilatom 
kolejnych pięknych jubileuszy.

Złote i Diamentowe Gody w Gminie Elbląg

Po raz kolejny Szkoła Podstawowa w  Pilonie 
przyłączyła się do akcji „Szlachetna paczka”. 
Szkoła wsparła rodzinę, która znalazła się 
w  trudnej sytuacji życiowej. Uczniowie 
z zapałem brali udział w akcji i zebrali żywność 
trwałą, środki chemiczne, czystości oraz 
wymarzone rzeczy dla całej rodziny. Radni 
Gminy Elbląg oraz pracownicy Urzędu Gminy 
również zorganizowali zbiórkę na rzecz osób 
potrzebujących z terenu naszej gminy, aby choć 
na chwilę w  ten świąteczny czas sprawić im 
odrobinę radości . 

„Szlachetna paczka”



W dniu 25.11.2022 r. w zajęciach pod 
hasłem „Dobra drużyna z PZU” wzięli 
udział młodzi tenisiści z  Elbląskiej 
Szkoły Tenisa, przedszkolaki 
i  uczniowie z  Nowakowa. Agnieszka 
Radwańska i Dawid Celt poprowadzili 
pokazowy trening dla grupy około 
100 dzieci w  wieku 7-12 lat w  hali 
Szkoły Podstawowej w  Nowakowie. 
Była to wspaniała okazja do 
porozmawiania z gwiazdą światowego 
tenisa, zrobienia pamiątkowych 
zdjęć i  pozyskania autografu. To 
niezwykłe spotkanie cieszyło się 
wielkim zainteresowaniem i odbiło się 
szerokim echem przynosząc rozgłos 
naszej szkole i Gminie.

Trening z Agnieszką Radwańską w Nowakowie

W tym roku obchody rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości zbiegły się z odsłonięciem 
nowej tablicy pamiątkowej poświęconej 
pamięci więźniom filii niemieckiego obozu 
koncentracyjnego KL Stutthof w  Kępinach 
Wielkich i Nowakowie. Uroczystości rozpoczęły 
się przy pomniku, gdzie w obecności zaproszonych 
gości oraz delegacji uczniów przecięto wstęgę 
i  odsłonięto pamiątkową tablicę. Następnie 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej 
Straży Pożarnej w  Nowakowie zorganizowała 
okolicznościową akademię, na której gościła 
przedstawicieli Rady Gminy Elbląg, Urzędu 

Gminy, Sołtysa wsi Cieplice oraz przedstawicieli 
Działu Naukowego Muzeum Stutthof. Zaproszeni 
muzealnicy wzbogacili szkolną akademię 
prezentacją zbiorów Muzeum oraz historią 
osób zesłanych do obozu koncentracyjnego, 
którzy stacjonowali na terenie Kępin Wielkich 
i w ramach przymusowych robót budowali wały 
przeciwpowodziowe. W  podniosłej, liryczno – 
śpiewanej atmosferze uczczono pamięć poległych 
więźniów KL Stutthof oraz pamięć tych, którzy 
oddali swoje życie, walcząc o  niepodległość 
naszej Ojczyzny. 

Odsłonięcie pamiątkowej tablicy

Gminna Biblioteka Publiczna w  Komorowie 
Żuławskim otrzymała certyfikat za udział 
w  ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki 
człowiek”. Zapraszamy rodziców bądź opiekunów 
wraz z  dziećmi w  wieku przedszkolnym (3-6 lat) 
do bibliotek publicznych Gminy Elbląg po nowe 
wyprawki czytelnicze i nie tylko. Czekają tu na Was 
wspaniałe przygody z książką!

Certyfikat udziału w akcji „Mała książka – wielki człowiek”

certyfikat.indd   1 2022-05-11   15:23:37

certyfikat.indd   1 2022-05-11   15:23:37
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Dnia 15 XI 2022 r. w  Publicznej Szkole 
Podstawowej w  Pilonie odbył się II Gminny 
Konkurs Piosenki Patriotycznej , w którym wzięli 
udział uczniowie klas I- VIII z  czterech szkół 
gminnych: w  Nowakowie, Gronowie Górnym, 
Węzinie i Pilonie. W konkursie zaprezentowano 
pieśni patriotyczne, poprzez które kształtowano 
poczucie świadomości narodowej, szacunku 
wobec własnego państwa i symboli narodowych. 
W  uroczystym rozstrzygnięciu konkursu 
uczestniczyli Zastępca Wójta Roman Pawłowski 
wraz z  Przewodniczącą Rady Gminy Elbląg 
Barbarą Bruzdewicz. Wszyscy biorący udział 
w  tej gminnej rywalizacji otrzymali dyplom 

i  cenną nagrodę. Gratulacje dla uczestników, 
którzy dostarczyli wielu emocji i wzruszeń.

Gminny Konkurs Piosenki Patriotycznej

Dnia 6 grudnia 2022 r. wzorem lat ubiegłych 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Państwowej 
Straży Pożarnej w  Nowakowie gościła uczniów 
ze szkół gminnych – Gronowa Górnego, Węziny 
oraz Pilony. Najmłodsi uczniowie zmagali się 
z  wieloma konkurencjami sportowymi, które 
dostarczyły mnóstwo zabawy i  uśmiechów. 

Dzieciom kibicował i  życzył wielu sukcesów 
Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski. Nagrody 
w  turnieju oraz atrakcyjne paczki mikołajkowe 
zostały ufundowane przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
z budżetu Gminy Elbląg oraz Bank Żywności. 

W  Publicznej Szkole Podstawowej w  Gronowie Górnym rozpoczęto świąteczny okres kiermaszem 
bożonarodzeniowym, który przygotowała rada rodziców, nauczyciele, pracownicy szkoły oraz 
uczniowie. Wysłuchano pięknych kolęd, pastorałek i „piosenek z gwiazdką” w wykonaniu uczniów 
i  przedszkolaków, co wszystkich wprawiło w  świąteczny 
nastrój. Na kiermaszu można było zakupić ozdoby świąteczne 
i  rękodzieła uczniów, samorząd uczniowski zorganizował 
loterię, a  w  świątecznej kawiarence można było spróbować 
pysznych ciast i  innych słodkości serwowanych przez rodziców. 
Na kiermaszu gościł Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski, 
który złożył wszystkim gościom świąteczno-noworoczne życzenia. 
Z  zaproszenia skorzystali również Pani Barbara Bruzdewicz 
– Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Genowefa Kwoczek – 
Przewodnicząca Rady Powiatu oraz radni naszej gminy. Ogromną 
atrakcją był Mikołaj, który wszystkim dzieciom wręczył słodkie 
upominki. Kiermasz cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Dziękujemy wszystkim rodzicom za zaangażowanie, pomoc 
i udział w kiermaszu.

Gminny Turniej Mikołajkowy

Kiermasz bożonarodzeniowy w Gronowie Górnym



Dnia 05 grudnia 2022 r. w  sali koncertowej 
Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych im. 
Kazimierza Wiłkomirskiego w Elblągu odbyła się 
uroczysta gala podziękowania wolontariuszom, 
darczyńcom i   partnerom współpracującym 
z  Elbląskim Towarzystwem Kulturalnym. Wójt 
Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski otrzymał 
podziękowania m.in. za partnerstwo w projekcie 
„Kopernik – ambasador współpracy”, realizowane 
przez Elbląskie Towarzystwo Kulturalne, 
w  którym brały udział dzieci m.in. z  Litwy, co 
zaowocowało podpisaniem listu intencyjnego 
o współpracy Gminy Elbląg z Gminą Ławaryszki 
na Litwie. W  imieniu Wójta podziękowania 

odebrał Zastępca Wójta Roman Pawłowski. 
Uroczystą galę uwieńczył koncert w  wykonaniu 
uczniów szkoły muzycznej w Elblągu.

W  dniu 30 listopada 2022 r. Wójt Gminy 
Elbląg Zygmunt Tucholski brał udział 
w  posiedzeniu Sejmowej Komisji Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i  Leśnictwa. 
Tematem posiedzenia były sprawy związane 
z rozwojem Żuław Wiślanych, a w szczególności 
zabezpieczenie przeciwpowodziowe naszych 
terenów oraz szkody wyrządzane rolnictwu przez 
bobry i  sposoby przeciwdziałania powstawaniu 

tych szkód. W  spotkaniu brali udział również 
samorządowcy z  gmin sąsiednich: Wójt Gminy 
Markusy, Wójt Gminy Gronowo Elbląskie a także 
Zastępca Burmistrza Dzierzgonia, Wicestarosta 
Elbląski, przedstawiciel Izb Rolniczych oraz 
Polskiego Związku Łowieckiego. Jest duża szansa 
na powołanie parlamentarnego zespołu, który 
zajmie się kwestią rozwoju Żuław Wiślanych.

Koncert donacyjny Elbląskiego Towarzystwa Kulturalnego

Delegacja z Powiatu Elbląskiego w Sejmie RP

Dnia 01.12.2022 r. Wójt Gminy Elbląg Zygmunt 
Tucholski uczestniczył w Ostródzie w obchodach 
25-lecia Związku Gmin i  Powiatów Kanału 
Elbląskiego i  Pojezierza Iławskiego. W  trakcie 
tych obchodów zostało podpisane „Porozumienie 
na rzecz rozwoju i promocji Szlaku Kulturowego 
Kanału Elbląskiego”. Dokument ten otworzy 
możliwości pozyskania środków na remont 
kolejnej drogi gminnej, co niewątpliwie przyczyni 
się do dalszego rozwoju naszej Gminy.

Podpisanie porozumienia w Ostródzie
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W  dniu 18 listopada 2022 roku w  świetlicy 
w  Jegłowniku gm. Gronowo Elbląskie odbyło 
się spotkanie z  Wicepremierem, Ministrem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Henrykiem Kowalczyk. 

Ponadto w spotkaniu udział wzięli: Wiceminister 
Aktywów Państwowych Andrzej Śliwka, Poseł 
na Sejm RP Leonard Krasulski, Wojewoda 
Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki, Radny 
Sejmiku Wojewódzkiego Marcin Kazimierczuk, 
Wójt Gminy Elbląg Zygmunt Tucholski wraz 
z  włodarzami sąsiednich gmin, przedstawiciele 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej, 
przedsiębiorcy, rolnicy oraz mieszkańcy. Podczas 
spotkania dyskutowano przede wszystkim 
o sytuacji w rolnictwie oraz Rządowym Programie 
dla Żuław, czyli o kompleksowych rozwiązaniach 
mających na celu zwiększyć bezpieczeństwo 
i tempo wzrostu gospodarczego.

Dnia 3.12.2022 w sali w Węzinie 
odbył się I  Sołecki Turniej 
Tenisa Stołowego o  Puchar 
Wójta Gminy Elbląg dwóch 
wsi Węziny i  Dłużyny. Podczas 
turnieju dzieci i  młodzież 

zostały podzielone na 
3 kategorie wiekowe: 7 – 10 
lat, 11 – 13 lat, 14 – 16 lat. 
Zawodnicy grali systemem „do 
dwóch przegranych meczy”. 
Zawodom towarzyszyły duże 

emocje i  wspaniała atmosfera. 
Nagrody oraz upominki 
zostały ufundowane przez 
Gminę Elbląg. Zwycięzcom 
gratulujemy, a  uczestnikom 
dziękujemy. 

Spotkanie z Wicepremierem

Pierwszy Sołecki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Elbląg

W  Bielniku Pierwszym zakończono projekt pn. 
„Upiększamy Naszą Wieś”, który był realizowany 
w ramach konkursu Małe Granty Sołeckie Marszałka 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 2022. Dzięki 
dotacji Samorządu Województwa Warmińsko-
Mazurskiego oraz dofinansowaniu z budżetu Gminy 
Elbląg powstały w Bielniku Pierwszym wyrzeźbione 
w  drewnie figury z  bajki „Kubuś Puchatek”. Jest to 
kolejny etap tworzenia w sołectwie wsi tematycznej. 
Pierwszym etapem był Teatrzyk podwórkowy. 
W  ramach tego projektu zrealizowano nowatorskie 
zadanie w skali całej Gminy. Wpłynęło to na wizerunek 
sołectwa, zwiększyło jego walory i zapewne przyczyni 
się do promocji nie tylko Bielnika Pierwszego, ale 
również całej Gminy Elbląg. Koszt zadania wyniósł 
27.691,25 zł. Kwota uzyskanej dotacji z  Samorządu 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego to 13.000 zł.

Projekt „Upiększamy Naszą Wieś”



W  ramach zadania wykonana została nowa nakładka bitumiczna na odcinku drogi gminnej nr 101029N 
w Nowotkach o długości ok. 500 mb. Koszt zadania to 557.791,54 zł. Prace zrealizowała firma Colas Polska sp. 
z o.o. z Polędzia.

W ramach zadania wykonana została nowa nawierzchnia drogi gminnej z płyt drogowych pełnych na odcinku ok. 
230 mb. Koszt zadania: 114.377,70 zł. Prace zrealizował Zakład Ogólnobudowlany Usługi Sprzętem Budowlanym 
Robert Sosnowski z Elbląga.

Remonty i przebudowy dróg
Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej w Nowotkach 

Remont nawierzchni odcinka drogi gminnej w Raczkach Elbląskich 

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Węzinie 
otrzymała  nowy lekki samochód ratowniczo - 
gaśniczy na podwoziu Peugeot Bokser z  kabiną 
6-osobową oraz specjalistyczną zabudową. Pojazd 
wyposażony jest w  wyciągarkę samochodową, 
hak holowniczy, oświetlenie zewnętrzne, 
maszt oświetleniowy i  agregat gaśniczy 
wysokociśnieniowy ze zbiornikiem wodnym. 
Ponadto na wyposażeniu pojazdu znajduje 
się sprzęt ratowniczy tj. pompa pływająca, 
pompa szlamowa, pompa zanurzeniowa, zestaw 
ratownictwa medycznego z  deską ortopedyczną 
do transportu osób poszkodowanych oraz 
zestaw szyn usztywniających. Środki na zakup 
samochodu w  kwocie 300 911,00 zł w  całości 
pochodzą z  budżetu gminy Elbląg. Odbiór 
pojazdu nastąpił w dniu 14 listopada 2022 r.

Lekki samochód ratowniczo - gaśniczy dla OSP Węzina.
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Dnia 30 listopada br. Publiczna Szkoła Podstawowa w  Węzinie jako 
jedyna w  Gminie Elbląg otrzymała Certyfikat „Szkoła Przyjazna 
Środowisku”. Koordynatorką działań, wynikających z  założeń 
i  regulaminu przedsięwzięcia jest Pani Jolanta Boss, a  zaangażowani 
w realizację: dzieci, nauczyciele, pracownicy szkoły, rodzice i społeczność 
lokalna. Istotą konkursu jest propagowanie pozytywnych postaw 
proekologicznych, ukazanie uczniom roli środowiska naturalnego jako 
daru i obowiązku. Szkoła od dawna dba o ekologię. W latach 2016/2017 
powstał Mini Ogród Botaniczny wzbogacany o nowe elementy: hotele 
dla owadów, karmniki dla ptaków, tablice dydaktyczne, skrzynie 
ogrodowe na warzywa, zioła i owoce oraz meble ogrodowe. Cyklicznie 
szkoła bierze udział w akcji Sprzątanie Świata, prowadzi akcje zbierania 
zużytych telefonów komórkowych, baterii i nakrętek, dzieci obchodzą 
Święto Drzewa, organizują zbiórkę żołędzi i kasztanów, które przekazują 
myśliwym z  Koła Łowieckiego Ponowa w  Elblągu. Przeprowadzają 
zbiórkę karmy, legowisk, kołder itp. dla bezdomnych zwierząt. Szkoła 
współpracuje z  wieloma instytucjami proekologicznymi oraz innymi 
szkołami a także uczestniczy w warsztatach, szkoleniach i konkursach, 
pozyskując tym samym środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie. 

Rozstrzygnięto Gminny Konkurs Rodzinny pn. 
„Książka o nietypowym kształcie” zorganizowany przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w Komorowie Żuławskim. 
Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu książki 
o  nietypowym, niestandardowym kształcie. Na 
konkurs wpłynęło mnóstwo pięknych i  oryginalnych 
prac, z  których komisja konkursowa wyłoniła 12 
laureatów. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni. 
Piękne książki o nietypowym kształcie wykonane przez 
naszych najmłodszych mieszkańców można podziwiać 
w Bibliotece w Komorowie Żuławskim do 31.01.2023 r. 
Wszystkim laureatom konkursu serdecznie gratulujemy.

„Niedźwiedź – strażnik lasu” to spektakl teatralny 
w  wykonaniu Teatru Duet zorganizowany 
w  Bibliotece w  Komorowie Żuławskim 25 
listopada 2022 r. z okazji obchodów Światowego 
Dnia Pluszowego Misia. Uczestnikami spotkania 
były dzieci z  Oddziału Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Gronowie Górnym. Mali 
widzowie byli zachwyceni grą aktorów, ciekawymi 
kostiumami, a także barwną scenografią. Całość 
dopełniała oryginalna oprawa muzyczna. 
W  trakcie przedstawienia artyści w  zabawny 
sposób angażowali dzieci do aktywnego udziału 
w spektaklu, poszerzając ich wiedzę i  rozwijając 
świadomość ekologiczną. Spotkanie teatralne 

było dla dzieci niezwykłym przeżyciem, które 
dostarczyło wielu pozytywnych wrażeń. 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Węzinie z Certyfikatem ,,Szkoła Przyjazna Środowisku”.

Gminny Konkurs na książkę o nietypowym kształcie

Spotkanie z teatrem w Bibliotece



Droga Joanno, 
Z  wielką dumą powzięliśmy informację, że 
jako mieszkanka Gminy Elbląg i  absolwentka 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Państwowej 
Straży Pożarnej w  Nowakowie, już dwukrotnie 
dołączyłaś do grona stypendystów Prezesa Rady 
Ministrów. Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
to ogromne wyróżnienie, które przyznaje się za 
najwyższą w  danej szkole średnią ocen lub za 
wykazanie się szczególnymi uzdolnieniami w co 
najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując 
w  niej najwyższe wyniki, a  w  pozostałych 
dziedzinach wiedzy wyniki co najmniej dobre.
 
Proszę podziel się z  mieszkańcami Gminy 
Elbląg informacją, w  jakiej szkole się obecnie 
uczysz, w której klasie i na jakim profilu oraz 
kiedy i  w  jakich osiągnięciach otrzymałaś tak 
prestiżową nagrodę?
Obecnie uczę się w Zespole Szkół Gospodarczych 
w  Elblągu. Jestem w  trzeciej klasie na profilu 
technik żywienia i  usług gastronomicznych. 
Stypendium otrzymałam dwukrotnie. 
Otrzymałam tę nagrodę, ponieważ osiągnęłam 
najwyższe wyniki w nauce w szkole. Byłam bardzo 
zaskoczona, ale jednocześnie szczęśliwa oraz 
dumna z  tego, że miałam możliwość otrzymać 
takie wyróżnienie.

W  2020 roku otrzymałaś tytuł „Absolwenta 
Roku” w  Gminie Elbląg. Czy pamiętasz 
i możesz wymienić swoje osiągnięcia jako była 
uczennica Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Państwowej Straży Pożarnej w Nowakowie? 
W  szkole podstawowej zawsze miałam wysokie 
wyniki w  nauce. Każde moje świadectwo 
jest z  czerwonym paskiem. Jednym z  moich 
największych osiągnięć jest wzięcie udziału 
w  olimpiadzie matematycznej. Niestety nie 
zdobyłam tytułu laureata, do którego zabrakło 
mi ok. dwóch punktów, ale było to dla mnie 
ważne doświadczenie, które dużo mnie nauczyło. 
Osiągnęłam wtedy również średnią 6.0, co nie 
było łatwe, zważywszy na to, że był to pierwszy 
rok nauki zdalnej. Oczywiście brałam też udział 
w innych konkursach, ale niestety nie pamiętam 
miejsc, które w nich zajmowałam.

Jak wspominasz lata nauki w gminnej szkole? Co 
Ci się w niej podobało, a nad czym należałoby 
jeszcze popracować? Czy możesz polecić 
Publiczną Szkołę Podstawową w  Nowakowie 
innym uczniom i rodzicom?

Naukę w  szkole wspominam bardzo dobrze. 
Bardzo lubiłam to, że moja klasa była nieliczna. 
Pozwalało to na praktycznie indywidualne 
podejście do ucznia. Bardzo podobało mi się 
również podejście nauczycieli, którzy zachęcali 
mnie do brania udziału w  różnych konkursach 
oraz przygotowywali mnie do nich. Najlepiej ze 
wszystkich wspominam moją wychowawczynię, 
która wspierała mnie i zawsze dawała dobre rady, 
kiedy ich potrzebowałam. Moim ulubionym 
przedmiotem szkolnym był język angielski, którego 
uczyłam się zarówno na lekcjach jak i  w  domu. 
Natomiast nigdy nie lubiłam zajęć artystycznych 
takich jak muzyka i  plastyka. Nie jestem osobą 
utalentowaną w żadnej z tych dziedzin i uważam, 
że sposób oceniania za coś, co raczej ciężko będzie 
zmienić był krzywdzący. Czy mimo wszystko 
poleciłabym szkołę w Nowakowie? Myślę, że tak. 
Po zderzeniu się z realiami szkoły średniej mogę 
stwierdzić, że pomimo wszystko absolwenci 
szkoły w Nowakowie są dobrze przygotowani do 
dalszej nauki w szkole średniej.

Czy ucząc się obecnie w  szkole 
ponadpodstawowej, zauważasz jakieś różnice 
w posiadaniu kompetencji kluczowych uczniów 
ze szkół wiejskich i miejskich?
Jeśli chodzi o  naukę, myślę, że jesteśmy tak 
samo bądź nawet lepiej przygotowani. Nie 
zauważyłam u siebie zaległości, które mogłabym 
wynieść z podstawówki. Widziałam je natomiast 
u niektórych osób uczęszczających do miejskich 
szkół podstawowych, więc wydaje mi się, że 

CIEKAWE WYWIADY. Warto ich poznać, są wśród nas.
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w  tej dziedzinie Nowakowo wychodzi bardzo 
dobrze na tle innych szkół. Jednak jako uczennica 
szkoły wiejskiej miałam mniejsze możliwości niż 
moje koleżanki i  koledzy. Mogli oni poznawać 
kulturę różnych krajów Europy na zagranicznych 
wycieczkach. W wiejskiej szkole było to trudne do 
zorganizowania. Uważam, że gdy rozpoczynałam 
szkołę ponadpodstawową nie byłam tak otwarta 
na świat i jego możliwości tak jak w tej chwili.

Jaki jest Twój przepis na sukces i  jakie masz 
plany na przyszłość?
Tak naprawę swój sukces osiągnęłam dzięki 
wierze w samą siebie oraz mojemu nastawieniu. 
Jeśli uwierzymy w to, że nam się uda to jesteśmy 
w  stanie osiągnąć każdy cel. Pomocne również 
było, że mam dobrą pamięć i  nie musiałam 
spędzać godzin przed książkami, aby zdobywać 
dobre oceny. Ogromnym oparciem są dla mnie 
moi rodzice, którzy nigdy nie wywierali na mnie 
presji związanej z  moimi osiągnięciami, tylko 
wspierali mnie w moich decyzjach oraz pomagali 
mi dotrzeć do celu, który sobie wyznaczyłam. 
Moim największym marzeniem jest, aby cały 

świat o mnie usłyszał. Nie wiem jeszcze z jakiego 
powodu, ale chcę, aby było to coś wielkiego. 
Marzeniem, które wydaje mi się najbliższe 
w  czasie jest studiowanie na Uniwersytecie 
Oksfordzkim. Do pewnego momentu nie 
wierzyłam w to, że mi się uda, ale zainspirowały 
mnie słowa Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 
Oświaty Pana Krzysztofa Marka Nowackiego, 
który podczas rozdania dyplomów Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów powiedział, że marzenia 
to cel rozciągnięty w  czasie. Mam nadzieję, 
że faktycznie tak jest i  będę się kierować tymi 
słowami.

Serdecznie dziękuję za rozmowę. Jesteśmy 
dumni, że jako absolwentka szkoły prowadzonej 
przez Gminę Elbląg, sławisz jej imię i przynosisz 
nam dumę. 
Życzymy Tobie dalszych sukcesów na 
edukacyjnej niwie oraz spełnienia wszystkich 
zamierzonych planów i realizacji najskrytszych 
marzeń.
Rozmowę przeprowadziła: Anna Wójtowicz
Wywiadu udzieliła: Joanna Górzyńska



Od 1 stycznia 2023 r. na terenie Gminy Elbląg nadal będzie funkcjonowała komunikacja gminna po trasach oraz 
numerach linii jakie obowiązują w 2022 r.

1) Bilet jednorazowy uprawnia do dowolnej liczby przejazdów 
(przesiadek) w  ciągu 60 min od momentu zakupu biletu 
w komunikacji gminnej
2) Bilet miesięczny uprawnia do nieograniczonej liczby przejazdów 
na dowolnej trasie w  okresie ważności biletu w  komunikacji 
gminnej
Ulgi ustawowe zgodne są z  ustawą z  dnia 20 czerwca 1992 r. 
o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego 
transportu zbiorowego (Dz.U. z 2018, poz. 295 z późn. zm.).
Bilety jednorazowe są sprzedawane przez kierowcę w autobusie.

WYŻEJ WYMIENIONE CENY BILETÓW OBOWIĄZUJĄ 
TYLKO NA LINIACH KOMUNIKACYJNYCH GMINNYCH, 
NIE MOŻNA KORZYSTAĆ Z  NICH W  KOMUNIKACJI 
MIEJSKIEJ MIASTA ELBLĄGA

PRZY ZAKUPIE BILETU MIESIĘCZNEGO NORMALNEGO 
NIEZBĘDNY JEST DO OKAZANIA DOKUMENT 
TOŻSAMOŚCI, PRZY ZAKUPIE BILETU MIESIĘCZNEGO 
ULGOWEGO DOKUMENT UPRAWNIAJĄCY DO ULGI.

ZAKUP BILETÓW MIESIĘCZNYCH
• na linie 41 - 42 odbywać się będzie w kasie - dworca PKS przy 
Placu Dworcowym w Elblągu w godzinach od 8.00 – 16.00 – od 
poniedziałku do piątku

Sprzedaż biletów miesięcznych prowadzi Operator: 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Elblągu sp. z o.o. 
Al. Grunwaldzka 61, 82-300 Elbląg

• na linie 43 – 45, 51- 56 odbywać się będzie w punkcie sprzedaży 
biletów miesięcznych Plac Dworcowy 3a/E ( parter) w  Elblągu 
w godzinach od 8:00 do 16:00 w okresie ostatni i pierwszy tydzień 
miesiąca

Sprzedaż biletów miesięcznych prowadzi Operator: NOIR sp. z o.o. 
Plac Dworcowy 3A/E 82-300 Elbląg

ROZKŁADY JAZDY zostaną zamieszczone na stronie 
internetowej www.gminaelblag.pl – w zakładce MIESZKAŃCY – 
KOMUNIKACJA GMINNA - ROZKŁADY JAZDY

CENNIK BILETÓW OBOWIĄZUJĄCYCH W KOMUNIKACJI GMINNEJ W 2023 ROKU

KOMUNIKACJA GMINNA W 2023 ROKU

BILET JEDNORAZOWY BILET MIESIĘCZNY
NOR 
MAL 
NY

ULGOWY USTAWOWY NOR 
MAL 
NY

ULGOWY USTAWOWY

37% 49% 51% 78% 93% 95% 33% 37% 49% 
(szkolny) 51% 78% 93%

5,00 3,15 2,55 2,45 1,10 0,35 0,25 110,00 73,70 69,30 56,10 53,90 24,20 7,70

Gmina Elbląg przystąpiła do preferencyjnego 
zakupu paliwa stałego dla gospodarstw domowych. 
Osoba zamierzająca kupić węgiel na preferencyjnych 
warunkach zobowiązana jest złożyć wniosek o  jego 
zakup.

Proces dystrybucji odbywa się w  następujący sposób:

1. Złożenie w  Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej przy ul. Borowanej 85 w  Elblągu wniosku 
o  preferencyjny zakup paliwa stałego. (wzór wniosku 
dostępny do pobrania na stronie internetowej Gminy 
Elbląg). 
2. Po uzyskaniu informacji o  pozytywnej weryfikacji 
złożonego wniosku, osoba uprawniona winna dokonać 
wpłaty należności na konto Gminy Elbląg Nr 95 
1440 1101 0000 0000 1393 4697 w  tytule przelewu 
należy podać: „zakup węgla: imię, nazwisko i  adres 
wnioskodawcy”.

3. Z  dowodem wpłaty należy udać się do Urzędu 
Gminy Elbląg (I piętro, pokój nr 31) celem uzyskania 
faktury i dokumentu uprawniającego do odbioru węgla 
preferencyjnego.
4. Gmina Elbląg przekazuje informacje o  dokonaniu 
wpłaty do Terminalu Portowego Elbląg Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Elblągu.
5. Terminal Portowy Elbląg Sp. z o. o. skontaktuje się 
z osobami, które dokonały zakupu celem umówienia się 
na dostawę węgla.
6. Przy odbiorze węgla otrzymany w Urzędzie dokument 
uprawniający do odbioru węgla należy przekazać 
pracownikowi Terminala Portowego w Elblągu sp. z o.o.
Dystrybucję węgla na terenie Gminy Elbląg prowadzi: 
Terminal Portowy Elbląg Sp. z o.o. ul. Radomska 5-7, 
82-300 Elbląg
Cena paliwa stałego (bez względu na frakcje): 
1 890,00 zł za 1000 kg; 2 835,00 zł za 1500 kg;
945,00 zł za 500 kg.

SPRZEDAŻ WĘGLA NA PREFERENCYJNYCH WARUNKACH


